«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2017 года

                                 № 118
О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 27.08.2015 № 57 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»
В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-Ф3                        «О противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Югорска,
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 27.08.2015 № 57 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия» следующие изменения:

1.1 В пункте 1 слова «на постоянной основе» исключить.

1.2 Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Решение об увольнении (об освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия принимается Думой города Югорска на основании заявления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность (далее заявления) или на основании протокола комиссии по противодействию коррупции при Думе города Югорска (далее протокола).».
1.3 Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия принимается на ближайшем заседании Думы города Югорска, но не позднее одного месяца со дня поступления в Думу города Югорска заявления или протокола».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска                                                                          В.А. Климин
Глава города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов

«26» декабря 2017 года

     (дата подписания)